
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE LICITAÇÃO- 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 005/2019. O Pregoeiro da Câmara Municipal 
de Maracanaú-CE -  torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 06 de agosto de 2019 às 09:30hs, na sede da 
Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à 
Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de 
serviço de radiodifusão AM ou FM, com sinal e abrangência em todo o 
território do município de Maracanaú, para transmissão ao vivo das 
sessões ordinárias, extraordinárias, itinerantes e audiências públicas 

i realizadas pelo Poder Legislativo Municipal, tudo conforme 
I especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos 
| Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no 
j horário de 08:00h às 14:00hs. O Pregoeiro.

A SER PUBLICADO DIA 25 DE JULHO DE 2019

JORNAL O POVO E DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n^ - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú-Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010



Ill
í;5EJ8>í
tWSíl

B> w É'M «  2 f â  s l  “0 ®  3*© » e S  ví
á  ® S'£. S£<ÿ*Mr Î5 9 S  S-^ n  S  a ”'

_  . s i  *5 -  p  ;* íK -fe í íS  
S ^ toWÔ-æssÿû 's». ̂  rí V  ï%£5 O

•jA1̂í^iSS-irSí * ^.Siiíbá *&z$* ^ I i J g i a s a
3 § § Í á f é * ' % § o f  3 i f  ?  i .S s ife S -S .g 3*
W i w  í 'ï  f "  î ÿ ’-wt: Q  A  i í r íw  jibí.j  f*  ï î Î  Â i '^ .S f - 'T r i î l î î .  j§®xBi i^S-StS i S'S S—Î Î-Ç twS 
ág# si III f £§£&*»$** 3
;ô  E í  çfO g o o kj&S-S; &̂ C.ïS 5|!» ' íS.O s -!-<:íS »  „  Â íaS

-’ - 1 “ - steSi
! a  o  Ä #  5 ';p  í - í S ^ i i  * - a s  

"$.-íy--"S ï5‘ &-Síê; SVvsl ï®® fSí.•s n g  â  KfS:ÈíS ©Æ 
s f e f  «l-SN*
-& :a e* | = f . ^ r ° S B ; Í Í ‘- -«SívJ^gi-©=g;
1 ® SKs: ä  ^ R a ^ S -C gS -

ES.fc?
fâ#s

íiL 7Í o  £3 Ä S •«>• íj-;ív Jtifc; ^  ”• -
•gã-o -S i -© s ty® **
■gro ia-Si'S S 5 t i - 8 '# f  *  g :x » lS ^ S - E $èÇ w-rf*JTïSÎÎ>
1 3 S I | f | | l p  i  I f t î i g g

> Ä S « “‘Q E5 Oi** TO ©-©33 --P-a.Sa.î$ 3æ -  â n M õ f t S  
-fe a:\jfty~Mi-aj s » 5 g Q ÿ > >S sB~~Cj Ê ïs

ï  ■ ■».» iTfcÂîsSÎ-
I S « ®  3 S # r

.- i M fli™ ,~i S-g.ssî 'rsA

■Ü
>-—; *O a ïg «s : -i;>  SÏ:£Â _  S
© « © I g e :

î^ S T ‘

ij-âf*- to-SQ'©: I 

tl/iîiÀ O SS Ã

I-

t f t l i l  

,  f í ? ' f  ^  I f

&j: .ô tp-f'I®
■O! ^

“  *■ % l ; l ^ :

ü ô' ^  s :  ̂

I  ü f^  4 ' °  a.ii-js #. m JzS '® ;#  S. î= ^M Am “ ■-«- -y- ï5 O-Â"

s
j . ï t * l f

aj-8 f a F ; ®
, ^  »  :JS'
■ SF ~  -  3 1üi S2i

Â.ÇrO ^  ? "êgfS: îrt «?: ®- :0 tn ̂  J ■1 {È «  - ui

f  si
- iÿ

ä  '- ;<ô__.̂ _
g rg  B' i  g  
2 .3  ;?
^  æ ^
m w
f i  S - W  . O »  tt s ï  s&f
t m- :o- ,ë̂ - ■ :«>' Ä56 s5 O ® OifQ,

i f î S O
CO-W' 2.5Ö|jP$ f5mgôë

i s f s i l s 8
S'S-WSP--« ï i s à i l iü i , ,i i i s ï la t i

S= I B l ^ g l l :
f f l l I É ^ l l t i
i  “ B i g ÿ i g g  S g  tg i"

■ s * = ' îî5_,'-w3‘
l l F l | i s | § i i f | i
â’ >V. ;.. IS -'V  + 2t ÂZX.'Z?: " ^ 'S Ô .^ i ïtS *  . ^ -
F

S ̂ SW-ítfjK

i  *ra»5 -ff

U iiS ii
SLís S&--&I ^  S'^3‘ ■ - ■«■• i£ »
S 3P; ’0 'S ô'!g-

§;;o

. . . . . . . H i s d K M Hs S fe 'ü |fflill® 5 lsSsaa
"  v> F i■fi § ‘is' - r̂â s  
M B  û - “  
l i f t a  
S3J f »o
©Sí*:JÍ 'et

n f t  t t ’ i ! î f o l s r s I n 8 ! s § 2
o i l  f t - . ; i  i | -  * »  s - * « *® --s - ^ - 5  ■

,  ' B :I  l ' IÉ lË
f 5 S'rt:» * ^ 3  5  j-i ™ so^s -3 ‘ S «  3 5  'ö S «  #  <?S «S« s3!8,E S

I l  £  3 - ïr ig  - H l l g  i i f e S Ä “

^  S ^  ̂ ?.-Tï33: ̂  ^
1 ;s$' ■yíí.'«- -^ . A  '**« **•» -  - = ^

w - * -  •• ^ ^ • r T - » - s S -

:® 5 S f e  O-S- í-ãl^jltf
S. T j g j ; T ^ Æ .,3  “

g? 5? :ÂH|p'
4('3 p  # S  s"B to S“ä t   ̂
a-æ-i â # s  E-â-Pk f'S ^ ^ Õ j íT Í-^ ç y

i

;' ■£ *



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIN°139 | FORTALEZA, 25 DE JULHO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Credenciamento - Credenciamento N° 001/2019-PC. A Comissão' 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro, Estado do Ceará toma público que no período de 26 de Julho de 2019 a 
15 de Agosto de 2019, das 8:00h às 12:00h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida dos Três Poderes, N.° 75, Dep. Irapüan 
Pinheiro/CE, receberá documentação para credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços para confecção e fornecimento personalizado der 
próteses dentárias removíveis convencionais dos tipos prótese total mandibular e prótese total maxilar, conforme especificações em anexo. No qual o Bdital 
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no endereço supracitado, fone: (0.88) 3569-1218, no horário de atendimento ao público de 08:0Qb 
às 12:00h on no site: http://mumcipios.tce.ce.gov.br/tce-mumcipios/. M aria Joelma Moreira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. \ -Ür.

Tírtffír

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 15/2019 -  SEADM. A Pregoeira Oficial do 
Município de Campos Sales, comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Agosto de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 15/2019 - SEADM, cujo objeto é a prestação de serviços bancários de gerenciamento e processamento da folha de pagamento dos Servidores 
Púbhcos Municipais Ativos, Inativos, Pensionistas, Comissionados e Contratados da Administração Direta do Município de Campos Sales/CE. O edital 
completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura aàTravessa 
Vicente Alexandrino de Alencar, s/n°— Io andar- Centro — Campos Sales -  Cs, e no site: www.tce.ce.gov.br. Campos Sales-CE, 24 de Julho de 2019. Carla 
M aria Oliveira Timbó - Pregoeira Oficial do Município.

•frteU ÀéA ífírTÍr
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Russas - Convocação para Abertura da Habilitação. Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-0121052019
- SEEIN. Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de tecnologia da informação para locação de licenciamento de software (Modelo ASP
— Application Service Provider) e prestação de serviços técnicos e consultoria no software púbbco e-cidade, incluindo para ambos a implantação, migração 
de dados, customização, parametrização, suporte técnico, manutenção e o treinamento, para atender às necessidades de serviços e de modernização da 
administração tributária da Secretaria de Finanças, em, conformidade as especificações constantes do anexo I do edital, A Comissão de Licitação comunica 
que estará dando continuidade no dia 26 de julho do corrente ano, às 08:00 horas^ a abertura da habilitação da empresa remanescente do supracitado pregão. 
Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 12:00 horas. A  Comissão.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento -  Pregão n° 2019.07.08.1. 0(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de 
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma púbbco, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do processo 
licitatório modahdade Pregão nD2019.07.08.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedor(es)-Nacional Veículos e Serviços LTDA, vencedor(a) junto ao item 

" » l  compioposta final no valor global de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) e CEVEMA Comércio e Derivados de Petróleo LTDA, vencedor(a) 
junto aos itens 02 e 03 com proposta final no valor global de R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais). As empresas vencedoras foram declaradas 
Habifitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) 
Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. 
Barbalha/CE, 24 de julho de 2019. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves -  Pregoeiro(a) Oficial do Município.

Estado do Ceará - P refeitura Municipal de São Gonçalo do Am arante - Concorrência Pública N° 2019.06.24.001- Adendo N° 01. A Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante/Ceaiá, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação — CPL, instituída pela Portaria n° 002.02.01/2019, de 
02 de janeiro de 2019, informa e esclarece para conhecimento do púbbco interessado o seguinte Adendo ao texto da Concorrência— Edital de Licitação n° 
2019.06.24.001. Onde se lê: Adendo N° — 02: “Marca da gestão: na campanha deve ser utüizado como marca da gestão o Brasão Oficial do Município” . 
Leia-se: “Marca da gestão: na campanha deve ser utilizada a marca publicitária do Município que pode ser vista no alto de todas as páginas do Instrumento 
Convocatório”. Ficam ratificados as demais regras estabelecidas no Edital - Concorrência Pública N° 2019.06.24.001. São Gonçalo do Amarante - CE-24 
de julho de 2019. Wilsiane Soares de OEveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará -  Prefeitura M uncipal de B arreira  - E rra ta  ao Aviso de Publicação — Tomada de Preços No 02.13.01/2019 -  Secretaria de 
Infraestrn tura, T ransporte e Controle Urbano. Objeto: Contratação de empresa especializada em pavimentação em pedra tosca na Ruas da Igreja 
(Carnaúba), Torre de Aço Leste (Torre de Aço), Torre de Aço Oeste ( Torre de Aço) no Município de Barreira-CE. O Presidente da CPL faz saber que no 
Aviso de Licitação^anterioimente publicado nada 12/07/19. Onde lia-se: Menor Preço Classificada: Locos Locações e Construções EIRELI, com o valor 
global para o Lote Único: de R í 355.234,02 (trezentos e cinquenta e cinco mil e duzentose trinta e quatro reais e dois centavos). Leia-se agora: Menor Preço 
Classificada: PX3 Construções e Locações EIRELI-ME com o valor global paia o Lote Único: R$ 359.783,01 (trezentos e cinquenta e nove mil, setecentos 
e oitenta e três reais e um centavo). Todas as demais informações permanecem inalteradas. Francisco Gerdon Lopes Maciel -  Pregoeiro Municipal de 
Barreira - Ce.

Ú 0
FSC

&1ÉSTO
Psioeí pftkkttJík: & parffi dâ fioníôs

t FSCú Cl23031

*** Afrír virárrir
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de M aracanaú -  Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 005/2019. O Pregoeiro da Câmara Municipal de 
Maracanaú-CE, toma púbbco para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de agosto de 2019 às 09:30hs, na sede da Comissão de Pregões 
ia Câmara Municipal de Maracanaú, locahzada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, Tealizará Hcitação, na 
modahdade Pregão Presencial, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de serviço de radiodifusão AM ou FM, com sinal e abrangência em todo 
o território do Município de Maracanaú, para transmissão ao vivo das sessões ordinárias, extraordinárias, itinerantes e audiências públicas realizadas pelo 
Poder Legislativo Municipal, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível 
no endereço acima, no horário de 08:00b às 14:00hs. O Pregoeiro.

* * : r r

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 07.19.01/2019. A Prefeitura do Município de Tianguá- 
Ce, toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo Dia 14 de Agosto de 2019, às 09h00min, na Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Tianguá, localizada a Av. Moisés Moita, 785 — Planalto —Tianguá — Ceará, estará realizando licitação, na modahdade Tomada 
de Preços, N° 07.19.01/2019, com o seguinte objeto: contratação de serviços de assessoria, consultoria e elaboração de projetos na área de arquitetura e 
engenharia do Programa Avançar Cidades — Mobibdade Urbana — MDR, além da representação do Município em Brasfiia junto aos órgãos públicos de 
assunto de interesse do Município, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, fone: 0(**) 88-3 671.2288, no horário de 
08:00b às 17;00h. Nilcirlene Melo de Oliveira -  Presidente.

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Juazeiro do Norte -  Extrato do Instrumento Contratual. O Presidente da Câmara Municipal de Juazeiro 
do Norte toma público o Extrato do Contrato N° 2019.07.12.01-CM, resultante da Pregão Presencial N D 2019.06.18.01-CM. Dotação Orçamentária: 
01.01.01.031.0001.2.001. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Objeto; contratação de serviços a serem prestados na locação de 05 (cinco) máquinas 
reprográficas, incluindo, fornecimento de toner, revelador, cilindro e peças de reposição, bem como manutenção preventiva e corretiva, destinadas ao 
atendimento das necessidades administrativas da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte/CE. Vigência do Contrato: A partir de sua assinatura até 31 de 
Dezembro de 2019. Contratada: Samara Diniz Alexandre -  ME. Assina pela Contratada: SamaraDiniz Alexandre. Assina pela Contratante: Rubens Darlan 
de Morais Lobo. Valor Global: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Juazeiro do Norte/Ceará, em 24 de Julho de 2019. Rubens Darlan de Morais Lobo 
- Presidente da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará.

-fcífsfr ■***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim  - Aviso de Julgamento Final -  Tomada de Preços n° 2019.05.06.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, toma público, que concluiu o julgamento final referente ao Certame Licitatório, na modahdade Tomada 
de Preços n° 2019.05.06.1, sendo o seguinte: A Empresa Com Vida Consultoria e Assessoria LTDA EPP fora declarada vencedora por apresentar preços 
compatíveis com o orçamento básico e com os praticados no mercado sendo esses mais vantajosos para a Administração. Maiores informações, na Sala de 
Licitações, sito na Rn a Leonel Alencar, n° 347, Centro no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: fone (88) 3555-1772. Jardim/CE, 05 de Julho de 
2019. Alberto Pinheiro Torres Neto -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

http://mumcipios.tce.ce.gov.br/tce-mumcipios/
http://www.tce.ce.gov.br


Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAQf

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, 
para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 10.520, de 

17/07/2002, no art. 17 do Decreto n° 5.450/2005, de 31/05/2005, e art. 21 da Lei 8.666/93, que o 

Aviso de Edital do Pregão Presencial n° 005/2019, foi publicado no rol de entrada da sede da 

Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, em 24 de julho de 2019 e 

publicado em jornal de grande circulação -  “O POVO” e “DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)“, 

nas edições do dia 25 de julho de 2019.

ide 2019.

OPSON MARQUES DE OLIVEIRA
Pregoeiro da Çamara Municipal de Maracanaú

Rua Luiz Gonzaga Honórío de Abreu, s/n^ - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /fax: 3371.2010


